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درمکتب امام

هم‌صحبت جبرئیل
من راجع به حضرت صديقه)س( خودم را قاصر مى‏دانم كه ذكرى بكنم، 
فقط اكتفا مى‏كنم به يك روايت كه در كافى شريفه است و با سند معتبر نقل 
شده است و آن روايت اين است كه حضرت صادق)ع( مى‏فرمايد: فاطمه)س( 
بعد از پدرش 75 روز زنده بودند در اين دنيا، بودند و حزن و شدت بر ايشان 
غلبه داشت و جبرئيل امين مى‏آمد خدمت ايشان و به ايشان تعزيت عرض 
مى‏كرد و مسائلى از آينده نقل مى‏كرد. ظاهر روايت اين است كه در اين 75 
روز مراوده‏اى بوده است؛ يعنى، رفت و آمد جبرئيل زياد بوده است و گمان 
ندارم كه غير از طبقه اول از انبياى عظام‏ درباره كسى اين‏طور وارد شده باشد 

كه در ظرف 75 روز جبرئيل امين رفت و آمد داشته است.
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 مروری بر دومین گفت‌و‌گوی تلویزیونی رئیس‌جمهور

نداریم، نمی‌شود، نمی‌توانیم
آقای پزشکیان مشاوران خود را تغییر دهید

سرویس اجتماعی-
فارغ از اینکه قانون مصوب جدید حجاب قانونی کامل یا دارای 
نقص‌هایی است، برخی با دعوت به تمکین نکردن از قانون، مخالفت با این 

مصوبه را تبدیل به بهانه‌ای برای حمله به اصل حجاب کرده‌اند.
پس از انتشار متن قانون جدید حجاب با عنوان قانون »حمایت از خانواده از 
طریق ترویج فرهنگ عفاف و حجاب«، شاهد واکنش‌های مختلفی بودیم؛ کی دسته 
کسانی هستند که با وجود تایکد بر لزوم برخورد با پدیده ب‌یحجابی و پیشگیری از 
گسترش برهنگی، قانون تصویب شده را فاقد کارایی مطلوب و مورد انتظار در مقابله 
با ب‌یحجابی م‌یدانند. دسته دیگر این قانون جدید را مناسب و کارآمد دانسته و بر 
لزوم ابلاغ بموقع و اجرای آن تایکد دارند. در این میان دسته دیگری هم هستند که 
م‌یتوان رد آنها را بیشتر در برخی رسانه‌های رسمی و غیررسمی و چهره‌های منتسب 
به اصلاح‌طلبان یافت؛ این دسته از افراد نه تنها با قانون مصوب جدید ابراز مخالفت 
مک‌ینند بلکه قائل به تصویب قانونی دیگر یا اصلاح مواد مورد نقد در قانون جدید 
نیستند و به بهانه مخالفت با تصویب قانون حجاب، مخالفت خود با تایکد بر رعایت 

این واجب شرعی و سیاسی را علنی کرده‌اند.
در این راه حتی کیی از روزنامه نگاران اصلاح‌طلب در روزهای اخیر با تحریف 
نظر امام خمینی)ره( درخصوص واجب بودن رعایت حجاب، دم از مصلحت‌اندیشی 
امام در مسائلی از این دست زده است؛ حال آنکه دیدگاه و نظر بارها اعلام شده امام 
راحل و قاطعیت و تایکد ایشان بر اجرای حدود و احکام الهی آشکارتر از آن است که 

بتوان دست به تحریف آن زد.
رهبر انقلاب در تاریخ 1396/12/17، فرمودند: »امام در مقابل کی منکر واضحی 
که به‌وسیله‌ پهلوی و دنباله‌های پهلوی در کشور به وجود آمده بود، مثل کوه ایستاد، 
گفت باید حجاب وجود داشته باشد. در مقابل همه‌ منکرات، امام همین‌جور محکم 

ایستاد. «
ایشان همچنین ۱۴ خرداد ۱۴۰۰ گفتند: »امام کسی نبود که به خاطر 

رودربایستی با این و با آن و با ‌این حرف‌ها، از حکم خدا منصرف بشود...«.
کیی دیگر از چهره‌های اصلاح‌طلب که عنوان حقوقدان را یدک مک‌یشد در 
مقاله‌ای درباره قانون جدید نوشت: » این قانون قابل اجرا نیست، چون همه را مجرم 

م‌یداند«.
همان روزنامه اصلاح‌طلبی که این مقاله درج شده بود با انتشار تیتر درشتی با 
عنوان »الوعده‌‌وفا« نوشته بود: »مسعود پزشیکان« در ایام انتخابات ریاست‌جمهوری 
تضمین‌هایی به مردم داده بود، آیا رئیس‌جمهور به وعده‌هایی که داده پایبند است یا 

لایحه عفاف و حجاب را اجرا خواهد کرد؟«
این روزنامه طوری وانمود مک‌یند که گویی رئیس‌جمهور در ایام انتخابات وعده 
آزادی ب‌یحجابی و عمل نکردن به هر قانونی درخصوص مقابله با ب‌یحجابی را داده 

است!
فارغ از اینکه قانون مصوب جدید قانونی کامل یا دارای نقص‌هایی است یا اینکه 
چقدر به نتیجه مطلوب م‌یرسد و یا اینکه چقدر نیازمند دریافت نظرات کارشناسی و 
رفع نواقص است، دعوت به تمیکن نکردن به قانون یا هیچ‌انگاری قانون از کسانی که 

همیشه دم از قانونمداری م‌یزنند هم در نوع خود جالب است.
ترویج سرکشی از قانون از سوی این افراد درحالی است که رعایت حجاب واجبی 
اجتماعی و در راستای صیانت از کرامت زنان بوده و وظیفه حکومت اسلامی مراقبت 

از پیاده‌سازی احکام و دستورات اسلام در سطح جامعه است.
رهبر انقلاب پانزدهم فروردین سال 1402 در دیدار رمضانی با مسئولان نظام 
درخصوص اهمیت رعایت حجاب در جامعه فرمودند: »مسئله‌ حجاب محدودیتِّ 
شرعی و قانونی است؛ آنجا محدودیتِّ دولتی نیست، قانونی است و شرعی است؛ 
کشف حجاب، حرام شرعی و حرام سیاسی است؛ هم حرام شرعی است، هم حرام 
سیاسی است. خیلی از کسانی که کشف حجاب مک‌ینند نم‌یدانند این را؛ اگر بدانند 
که پشت این کاری که اینها دارند مک‌ینند چه کسانی هستند، قطعاً نمک‌ینند؛ من 
م‌یدانم. خیلی از اینها کسانی هستند که اهل دینند، اهل تضرّعند، اهل ماه رمضانند، 
اهل‌گریه و دعایند، ]منتها[ توجّه ندارند که چه کسی پشت این سیاست رفع حجاب و 
مبارزه‌ با حجاب است. جاسوس‌های دشمن، دستگاه‌های جاسوسی دشمن، دنبال این 
قضیّه هستند. اگر بدانند، حتماً نمک‌ینند. به هر حال، این مسئله قطعاً حل خواهد 
شد. امام، در اوّلین هفته‌های انقلاب، مسئله‌ حجاب را الزاماً و قاطعاً بیان کردند؛ جزو 
کارهای اوایل امام راحل )رضوان الله علیه( این بود. حالا هم حل خواهد شد ان‌شاءالله. 
منتها همه توجّه داشته باشند که دشمن با نقشه و برنامه وارد این کار شده، ما هم 
باید با برنامه و نقشه وارد بشویم؛ کارهای ب‌یقاعده و بدون برنامه نباید انجام بگیرد. 

مسئولین برنامه داشته باشند و دارند، ان‌شاءالله این کار دنبال بشود.«
حال که عده‌ای مخالفت با یک مصوبه قانونی و ایراد به محتویات آن به را 
بهانه‌ای برای زیر سؤال بردن اصل حجاب و طرفداری از حجاب اختیاری و به عبارتی 
حمایت از ب‌یحجابی تبدیل کرده‌اند، وظیفه دستگاه قضا است که به طور قاطع با این 

فرصت‌طلبی مخرب مقابله نماید.

حمله به یک واجب شرعی و سیاسی
به بهانه قانون حجاب

بقیه از صفحه۳
مهرالدین گفت: با این وجود کشور تاجکیستان به صورت فعال در اجرای 
چندین دالان به روز بین کشورهای تاجکیستان، ازبکستان، ترکمنستان، ایران، 
تریکه، افغانستان، پاکستان و چین با هدف توانمندسازی مسیر حمل‌ونقل اکو در 

حال ایفای نقش است.
وزیر امور خارجه تاجکیستان بیان کرد: کشور ما همچنین علاقه‌مند است 
همکاری گسترده‌ای را برای استفاده از مسیرها و زیرساخت‌های دریایی کشورهای 

عضو اکو داشته باشد.
او گفت: به عقیده من ارتقای همکاری در زمینه‌های صنعتی، کشاورزی، 
تولید خدمات و کالاها برای توسعه تجارت بسیار ضروری است و لازم است 

سرمایه‌گذار‌یهایی برای ایجاد تسهیلات و ساختار تشویقی آن صورت گیرد.
این مقام سیاسی تاجکی افزود: تاجکیستان به عنوان یکی از کشورهای مهم 
درخصوص مسئله تغییرات آب و هوائی و جوی، از حمایت‌های جامعه بین‌المللی 
استقبال مک‌یند، کشور ما حدود ۹۸ درصد انرژی و برق خود را از طریق منابع 
تجدیدپذیر به دست م‌یآورد و از این رو رتبه ششم را در بین کشورهای جهان دارد 
و بر اساس برنامه‌ریزی تلاش داریم تا سال ۲۰۳۲ از منابع انرژی سبز استفاده کرده 
و تا سال ۲۰۳۷، به کشوری سبز تبدیل شویم. مهرالدین اظهار کرد: یکی از مسائل 
تهدیدآمیز برای جامعه بین‌الملل، آب شدن یخچال‌های طبیعی است و در طول 
چند دهه اخیر بیش از ۱۴ هزار یخچال‌ طبیعی تاجکیستان نیز آب شده است 

و از این رو ۶۰ درصد منابع آبی منطقه آسیای میانه در حال از بین رفتن است.
وی همچنین با اشاره به درگیری افغانستان، به عنوان یکی از اعضای اکو با 
مشکل تروریسم و قاچاق مواد مخدر، افزود: فکر مک‌ینیم این کشور حوزه اکو 
م‌یتواند نقش بسزایی در توسعه اقتصاد و منطقه برای ایجاد انسجام بیشتر ایفا 
کرده و به اجرای طرح‌های ارتباطی چندجانبه و سرمایه‌گذاری بسیار راهبردی 

برای آینده کمک کند که تاجکیستان از این موضوع حمایت مک‌یند.
وزیر امور خارجه تاجکیستان ادامه داد: وضعیت غمباری در فلسطین رخ 
داده است که تنها راه برای حل این مسئله را در اجرای اجباری قطعنامه‌های 
سازمان ملل به ویژه ایجاد کی کشور مستقل فلسطینی م‌یدانیم و به همین دلیل 
از کشورهای ذ‌ینفع درخواست مک‌ینیم که برای دستیابی به آتش‌بس در این 

منطقه تلاش کنند.
وزیر امور خارجه قزاقستان: کشورهای عضو اکو
 باید به مقاصد گردشگری جهان تبدیل شوند

»مراد نورتلئو« روز سه‌شنبه در بیست و هشتمین اجلاس شورای وزیران امور 
خارجه کشورهای عضو اکو در مشهد افزود: توسعه صنعت گردشگری م‌یتواند به 

ارتقای میراث فرهنگی و رشد اقتصادی کشورها کمک کند.
وی اضافه کرد: شهرهای زیادی در ایران از جمله مشهد وجود دارد که م‌یتواند 
مقاصد خوبی برای گردشگران عضو اکو باشد و از همه کشورهای عضو م‌یخواهیم 
سند دورنمای ۲۰۲۵ اکو را تصویب کنند و تلاش مک‌ینیم به عنوان ریاست اکو در 

سال ۲۰۲۵ دستاوردهای خوبی براساس ظرفیت‌ها به دست‌آوریم.
او ادامه داد: امنیت غذایی نیز بسیار حائز اهمیت است و در این حوزه نیز 
تلاش م‌یشود الگوهایی که به نفع همه کشورهای عضو اکو باشد پیاده‌سازی شود.

توسعه ترانزیت و گذرگاه حمل‌ونقل
 بین کشورهای عضو اکو

وزیر خارجه قزاقستان گفت: ارتباطات حمل‌ونقل مسئله مهمی برای تجارت 
بین‌المللی و کلید اصلی انسجام اقتصادی برای کشورهای عضو اکو است و قزاقستان 
تلاش مک‌یند در سال ۲۰۲۵ و با برعهده گرفتن ریاست اکو، ارتباط بیشتری بین 

شرق و غرب و شمال و جنوب منطقه کشورهای اکو ایجاد کند.
نورتلئو افزود: با توجه بموقعیت جغرافیایی قزاقستان برای توسعه محموله‌های 
حمل‌ونقل، انتقال لوله‌های گاز و گذرگاه میان رو و شمال به جنوب باید همکاری 

بیشتری در این حوزه با ترکمنستان و ایران داشته باشیم.
معاون نخست‌ وزیر قزاقستان گفت: توسعه ارتباط حمل‌ونقلی بین آذربایجان، 
تریکه و ایران و ارتباط بین استان‌های مختلف ایران و قزاقستان نیز در اولویت است 
و برای گسترش زیرساخت‌ها بین ایران، ترکمنستان و قزاقستان اقداماتی عملیاتی 

را آغاز خواهیم کرد تا به نفع همه کشورهای عضو اکو خدمات بهتری ارائه شود.
نورتلئو با انتقاد از سازمان‌های چندجانبه از جمله سازمان ملل متحد در 
دیپلماسی بین‌المللی افزود: سازمان همکاری اقتصادی اکو براساس تاب‌آوری و 

ظرفیت‌هایی که دارد باید بتواند موانع موجود را از سر راه بردارد.

وزیر امور خارجه جمهوری آذربایجان: 
همکاری میان کشورهای عضو اکو باید تقویت شود

»جیحون بایرام‌اف« روز سه‌شنبه در بیست و هشتمین نشست شورای وزیران 
امور خارجه کشورهای عضو سازمان همکار‌یهای اقتصادی )اکو( در مشهد، 
برگزاری این اجلاس را فرصت خوبی برای مقابله موفق با چالش‌های پیش روی 
کشورهای عضو دانست و اظهار کرد: باید تلاش کنیم در این قالب با برنامه‌ریزی و 
هماهنگی اهداف مورد نظر را دنبال کنیم و در تحقق این مهم همکاری مشترک 

میان کشورهای عضو بسیار مهم است.
وزیر امور خارجه آذربایجان با بیان اینکه دبیرخانه اکو نقش مهمی در ارتقای 
تعاملات اعضای این سازمان دارد، افزود: امید است بتوانیم کارآمدی این سازمان را 

بیش از گذشته افزایش دهیم.
بایرام‌اف، با اشاره به اینکه کشورهای عضو اکو باید در زمینه‌های مختلف 
همکاری داشته باشند، خاطرنشان کرد: کشور آذربایجان ۲ سازمان تخصصی از 
جمله مرکز انرژ‌یهای پاک دارد که امیدواریم به اهداف ۲۰۲۵ در این زمینه 

دست یابیم.
این مسئول در کشور آذربایجان، تقویت روابط کشورهای عضو در موضوعات 
آموزشی و علمی را خواستار شد و افزود: همکاری در حوزه‌های منطقه‌ای، معدن، 

ترانزیت و غیره را باید برای پیشبرد اهداف بسیار کلیدی مد نظر داشته باشیم.
وی ادامه داد: برخی کشورهای عضو اکو در خشیک محصور هستند و باید 

از طریق توسعه ترابری و گردشگری همکار‌یها‌یها را تقویت کنیم که کشور 
آذربایجان در این زمینه طرح‌های موفقی را در دست اجرا دارد که سازمان اکو 

م‌یتواند در آن نقش‌آفرینی کند.
جیحون بایرام اف اظهار کرد: کشور آذربایجان سعی داد ظرفیت‌های ترابری 
خود را افزایش دهد که در این زمینه با جمهوری اسلامی ایران ارتباطات خوبی نیز 

دارد و در پی تقویت سرمایه‌گذاری در حوزه ترانزیت با این کشور همسایه است.
وزیر امور خارجه جمهوری آذربایجان با تایکد بر اینکه باید گذرگاه بهتری بین 
اروپا و آسیا برقرار کنیم تا به همبستگی میان کشورهای منطقه کمک کند، افزود: 

از این طریق م‌یتوان صدور انرژی از آسیا به اروپا را تحقق بخشید.
وی با اشاره به اینکه آذربایجان در توسعه صادرات انرژی پاک به راه‌های 
جدیدی دست یافته است، اظهار کرد: ما تلاش کرده‌ایم که نه تنها بین کشورهای 

منطقه، بلکه با کشورهای دورتر نیز ارتباطات خود را تقویت کنیم.
بایرام‌اف گفت: در طول دوران ریاست آذربایجان بر اکو، به تقویت پیوندهای 
میان کشورها اهمیت خواهیم داد و اقتصاد پایدار را دنبال خواهیم کرد که امید 

است به این مهم دست یابیم.
وی با اشاره به برگزاری کنفرانس‌های تغییرات آب‌وهوایی )COP( به میزبانی 
باکو، گفت: تغییرات اقلیم در توسعه پایدار بسیار مهم است و طبق برآوردهای 
انجام‌شده تامین مالی مورد نیاز تغییرات اقلیمی معادل ۳۰ میلیارد دلار است که 

نقش مهمی در حفظ کره زمین برای زیست آیندگان دارد.

معاون وزیر امور خارجه ترکیه:

امید است توافق ۶۰ روزه آتش‌بس بین لبنان و اسرائیل در منطقه منجر به آتش‌بس دائمی و امنیت پایدار بشود

نماینده مردم قم در مجلس گفت: ما هیچ اطلاعی از 
وضعیت مذاکرات نداریم و نمی‌دانیم مذاکره‌کنندگان چه 

کار می‌کنند. 
حجت‌الاسام قاسم روانبخش، نماینده مردم قم در 
جلسه علنی نوبت دیروز در واکنش به اظهارات رئیس‌جمهور 
در گفت‌وگوی تلویزیونی مبنی بر اینکه قانون عفاف و حجاب 
ابهام دارد، گفت: ما در مجلس ساعت‌ها وقت م‌یگذاریم و قانون 
م‌ینویسیم و در این شرایط این اظهارات رئیس‌جمهور جای 
تعجب دارد. قانون عفاف و حجاب لازم‌الاجرا است و باید اجرائی 

شود. 
وی در ادامه، گفت: از سوی دیگر فردی که جایگاه قانونی 
ندارد، م‌یرود رسماً در جایگاه معاونت راهبردی رئیس‌جمهور و 
برای این نظام خط و نشان مک‌یشد و رسماً مصاحبه مک‌یند، 
مقاله م‌ینویسد، پیام م‌یدهد و م‌یگوید که ما حاضریم فراتر از 

هسته‌ای هم مذاکره بکنیم. 
نماینده مردم قم در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: 
فراتر از هسته‌ای چیست؟ آیا م‌یخواهند بروند و درباره موش‌کها 
مذاکره کنند؟ الان درباره مذاکرات چه خبر است؟ مجلس چطور 
در رأس امور است؟ ما هیچ اطلاعی از وضعیت مذاکرات نداریم و 

نم‌یدانیم مذاکرهک‌نندگان چه کار مک‌ینند. 
روانبخش گفت: آقای قالیباف! متولی امامزاده شمایید، شما 
رئیس ‌مجلس هستید. به رئیس‌جمهور تذکر دهید که چرا خلاف 

قانون اساسی و خلاف قانون مصوب مجلس عمل مک‌ینند. 
  قالیباف: مجلس دخالتی در تعیین نرخ بنزین نمی‌کند

خبر دیگر اینکه، محمدباقر قالیباف، رئیس ‌مجلس شورای 
اسامی در جلسه علنی روز گذشته و در جریان بررسی لایحه 
بودجه ۱۴۰۴، گفت: بند الف ماده کی قانون هدفمندی یارانه‌ها، 
دولت را مکلف کرده که تا پایان برنامه پنجم توسعه، قیمت 
فرآورده‌های نفتی را به قیمت روی کشتی که در خلیج ‌فارس 
است، قیمت‌گذاری کند، اما با اینکه از برنامه ششم توسعه هم 

گذشتیم، اما این اتفاق نیفتاده است. 
وی تایکد کرد؛ اختیار تعیین قیمت بنزین هنوز در دست 
دولت است و مجلس همان موقع اختیار این موضوع را به دولت 

داد. 
رئیس ‌مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: اگر دولت همان 
موقع قیمت بنزین را به شکل گفته شده تعیین مک‌یرد، امسال 

به این مشکلات گرفتار نبودیم. 
وی خاطرنشان کرد: باید دولت کار خودش را در این زمینه 

انجام دهد و مجلس نباید دخالتی در این مورد داشته باشد. 
  تاجگردون: مجلس مخالفتی با واردات بنزین ندارد

در راستای بحث حامل‌های سوخت در جلسه علنی روز 

تلفیق لایحه  گذشته، غلامرضا تاجگردون، رئیس کمیسیون 
بودجه سال ۱۴۰۴ در جریان بررسی موضوع مربوط به 
واردات فرآوده‌ها ینفتی گفت: در وهله اول باید تایکد کنم که 
نگاهی به گزارش کمیسیون تلفیق بودجه حایک از آن است که 
مجلس نه افزایش قیمت بنزین و نه ممنوعیت واردات بنزین را 

به تصویب نرسانده است. 
وی افزود: اختلاف ما با لایحه دولت صرفاً بر سر کی کلمه 
یعن یتهاتر بود که دولت در بودجه آورده بود که فرآورده‌های 
نفت یتهاتر شود به این صورت که برای مثال ما نفت بدهیم و 
بنزین وارد کنیم و در لایحه بودجه م‌یخواستند این اجازه را 
از مجلس بگیرند تا در کی سقفی بنزین وارد شود که ما با 
آن موافق هستیم و تنها اختلاف نظر ما درباره تهاتر نفت با 

فرآورده‌های نفتی است. 
رئیس کمیسیون تلفیق بودجه تایکد کرد: وظیفه ما آن 
است که به جامعه آرامش دهیم و نباید مسائل را غیرشفاف 
مطرح کنیم و با اطلاعات نادرست منجر به تشویق اذهان 

عمومی ‌شویم. 
تاجگردون متذکر شد: متاسفانه کی نماینده مجلس توئیتی 
درباره مخالفت کمیسیون تلفیق با واردات بنزین زد و از سوی 
دیگر این توئیت را به رئیس‌جمهور نشان دادند و رئیس‌جمهور 
هم در گفت‌وگوی تلویزیونی گفت که زمانی که ارز برای بنزین 
اختصاص داده نشود، باید از جای دیگری جبران شود و تمام 
این اتفاقات و مباحث در حالی مطرح شده است که ما مصوبه‌ای 
درباره ممنوعیت واردات بنزین نداشته‌ایم و بنده تایکد مک‌ینم 

که مجلس مخالفتی با واردات بنزین ندارد. 
  محمودی: واردات بنزین با وجود کمبود ارز

 توجیه‌پذیر نیست
سیدمرتضی محمودی، نماینده مردم تهران نیز در جریان 
بررسی کی بند از لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ درباره واردات 
فرآورده‌های نفتی گفت: در شرایطی که برخی از افراد جامعه 
متمول و دارای چند خودرو هستند ما نباید دغدغه واردات 

سوخت و بنزین داشته باشیم. 
وی بیان کرد: ده‌کهای بالا که چندین خودرو دارند عملًا 
حق افراد مستضعف و ب‌یخودرو جامعه را در مصرف سوخت 
مورد استفاده قرار م‌یدهند و دولت به جای آنکه عدالت را در 
جامعه پیاده کند، سراغ راه ساده یعنی واردات م‌یخواهد برود. 

نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: 
دولت مدام م‌یگوید که ما ارز به اندازه کافی نداریم و در این 
شرایط سؤال ما آن است که به چه علت و با وجود کمبود ارز، 

دولت به دنبال واردات بنزین است؟
وی تایکد کرد: متأسفانه ما در بهینه‌سازی مصرف سوخت و 

جلوگیری از قاچاق کوتاهی کردیم و به جای آنکه مدیریت خود 
در این زمینه را تقویت کنیم، م‌یخواهیم سراغ واردات برویم که 

این کار درست نیست. 
  خزائی: مجلس مخالف افزایش قیمت بنزین است

در همین راستا، علی خزایی، نماینده مردم ورامین نیز 
در جریان بررسی کی بند از لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ درباره 
واردات فرآورده‌های نفتی گفت: مجلس مخالف افزایش قیمت 
بنزین است چرا که اگر بنزین گران شود ما شاهد تورم و گرانی 

افسارگسیخته‌ا یدر کشور خواهیم بود. 
وی بیان کرد: با توجه به اینکه قاچاق بنزین در کشور انجام 
م‌یشود از سران قوا م‌یخواهم که راهکاری برای پیشگیری از 
قاچاق بنزین در نظر گیرند و در این زمینه اقدامات لازم انجام 
شود چرا که گرانی بنزین راهکار رفع مشکلات این حوزه نیست 

و به تشدید تورم دامن م‌یزند. 
  قالیباف: حواسمان است که به کشاورزان فشار مالی نیاوریم

محمدباقر قالیباف، رئیس ‌مجلس شورای اسلامی همچنین 
در جلسه علنی روز گذشته - نوبت دوم - در جریان بررسی 
موضوع تعیین تعرفه برداشت از چاه‌های کشاورزی، گفت: هیچ 

چالشی مهم‌تر از بحث آب نیست و باید برای آن تدبیر کنیم. 
وی بیان کرد: در قانون برنامه هفتم، کنتورهای مجاز، 
غیرمجاز و هزینه برداشت و اضافه برداشت مشخص و آمده است 

که دولت آئین‌نامه تدوین و اجرا کند. 
قالیباف اظهار کرد: در حال حاضر تعداد چاه‌های مجاز و 
غیرمجاز ما نزدکی به هم است. از سوی دیگر برخی از چاه‌ها باید 

مجوز بگیرند و باید مسیر اخذ مجوز را طی کنند.
رئیس‌ مجلس شورای اسلامی بیان کرد: ما حواسمان است 
که به کشاورزان فشار مالی نیاوریم و از آنجایی که موضوع 
کشاورزی برای ما مهم است، همه محصولات کشاورزی از 

مالیات معاف است. 
‌  لایحه انتقال صندوق‌های بازنشستگی 

به تامین اجتماعی ارائه شود
قالیباف در جریان بررسی بند‌)ع( تبصره ۲ لایحه بودجه 
سال ۱۴۰۴ کل کشور درباره انتقال دارا‌ییهای صندوق‌های 
بازنشستگی به سازمان تأمین اجتماعی، گفت: با وجود اینکه 
این کار دولت از منظر اقتصادی درست است، اما باید به این 
نکته توجه کرد که صندوق‌های بازنشستگی قانون دائمی دارند و 
بر این اساس نم‌یتوان برای صندوق‌های بازنشستگی در جریان 

بررسی لایحه بودجه سالانه تعیین تکلیف کرد. 
وی تایکد کرد: دولت برای انتقال صندوق‌های بازنشستگی 
به سازمان تأمین اجتماعی باید لایحه مربوط به این موضوع را 
به مجلس ارائه دهد و باید ارزیابی مشخص و دقیقی از وضعیت 

صندوق‌های بازنشستگی در آن لایحه ارائه دهد. 
در نهایت این بند برای بررسی مجدد به کمیسیون تلفیق 
بودجه ارجاع شد و قالیباف گفت: کمیسیون تلفیق بودجه، دولت 
را مکلف به ارائه لایحه مذکور کند، چرا که باید در طول اجرای 
قانون برنامه هفتم، دیون دولت به صندوق تأمین اجتماعی 

پرداخت شود. 
  زنگنه: مجلس پیگیر حل مشکلات مربوط به حقوق ‌پرستاران 

و کارکنان سازمان زندان‌ها است
محسن زنگنه، نایب‌رئیسک میسیون تلفیق بودجه نیز در 
حاشیه جلسه علنی مجلس شورای اسلامی و در جمع خبرنگاران، 
گفت: دولت در لایحه بودجه، حکمی را در خصوص پرستاران و 
رزیدنت‌ها آورده بود که این موارد در کمیسیون تلفیق بودجه 

حذف شد. 
وی توضیح داد: کارکنان پزشیک قانونی، کارمندان سازمان 
زندان‌ها، رزیدنت‌ها و به اصطلاح ‌پرستارانی که به صورت 
طرح یالان در وزارت بهداشت خدمت مک‌ینند، مواردی را در 
خصوص احکام بازنشستگی، کسورات قانونی و موارد یاز این 
قبیلک ه حرف‌های درستی هم بود، مدنظر داشتند که بعضاً در 

لایحه بودجه آمده و بعضاً نیامده بود.
نایب‌رئیسک میسیون تلفیق بودجه تصریح کرد: کارکنان 
حوزه‌های نظام پزشیک،‌پرستاری، وزارت بهداشت و سازمان 
زندان‌ها حرف درستی را مطرح مک‌ینند مبنی بر اینکه چرا از 
حقوقی که به ما داده م‌یشود، کسورات کم نم‌یشود و مشمول 

بازنشستگی نم‌یشود؟
زنگنه اظهار کرد: علت اینکه کمیسیون تلفیق این موضوع را 
کنار گذاشت و اصلًا وارد بررسی این موارد نشد، آن بود که این 
مسائل قانون‌گذاری دائمی است و ما نم‌یتوانیم در مورد اینکه آیا 
فلان فوق‌العاده مشمولک سورات شودی ا نشود، در قانون بودجه 

تصمیم بگیریم. 
نماینده مردم تربت حیدریه در مجلس شورای اسلامی گفت: 
ما قول پیگیری این موضوع را م‌یدهیم. رئیس کمیسیون تلفیق 
مجلس هم قول داد که ما این موارد را در جریان بررسی لایحه 
الحاق برخی مواد به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت 
)۳( که الان در کمیسیون برنامه و بودجه است، لحاظ کنیم. 
این لایحه احتمالاً تا آخر سال به تصویب مجلس م‌یرسد، چرا 
که باید همزمان با قانون بودجه آن هم مصوب شود و ما همه 

موارد را در آنجا م‌یآوریم تا قانون دائم‌یشود. 
زنگنه گفت: الان بحثی که کارمندان سازمان زندان‌ها دارند 
نیز همین است، ما چون در قانون بودجه رقمی را مصوب کردیم 
این جزوک سورات الان نم‌یآید، لذا ما این قول را به همه این 
عزیزان م‌یدهیم که مجلس حامی هم کارمندان دولت و هم 

حامی بحث عدالت است، اما جای این موارد در قانون کیساله 
بودجه نیست و ان‌شاءالله این موارد را در لایحه الحاق برخی 
مواد به قانون تنظیم‌بخشی از مقررات مالی دولت )۳( م‌یآوریم 

تا مشکل این افراد را برطرف کنیم. 
  منابع هدفمندی یارانه‌ها مشخص شد

 نمایندگان مجلس همچنین در جلسه علنی دیروز، جز ۱ 
بند )ب( تبصره ۲ این لایحه را تصویب کردند. 

طبق این مصوبه، تمام منابع حاصل از فروش صادراتی و 
تهاتر یا معاوضه فرآورده‌های نفتی، فروش داخلی فرآورده‌های 
نفتی اصلی، گاز طبیعی ازجمله خوراک و سوخت پتروشیم‌یها 
و صنایع پس از کسر مالیات، عوارض و حقوق بیمه قانونی در 
موارد فروش داخلی، با روش زیر تحت عنوان منابع هدفمندسازی 

یارانه‌ها ذیل بودجه عمومی به تفکیک وصول و ثبت م‌یشود:
۱-۱- کلیه منابع حاصل از صادرات فرآورده‌های نفتی این 
بند مستقیماً به حساب‌های معرفی شده بانک مرکزی جمهوری 
اسامی ایران واریز و با نرخ روز بازار توافقی مورد تأیید بانک 
مرکزی تسعیر و به ردیف درآمدی خزانه‌داری کل کشور واریز 

م‌یشود.
۲-۱- کلیه منابع حاصل از فروش داخلی فرآورده‌های 
نفت موضوع این بند به ردیف درآمدی نزد خزانه‌داری کل 
کشور واریز م‌یشود. در اجرای قانون هدفمند کردن یارانه‌ها 
نرخ سوخت جِت تحویلی به ناوگان هوائی داخلی حداقل سی 
درصد )۳۰( نرخ خرید سوخت از پالایشگاه‌ها در سال ۱۴۰۴ 

تعیین م‌یشود.
۴-۱- کلیه منابع حاصل از فروش داخلی گاز طبیعی به 
ردیف.... واریز م‌یشود، روش محاسبه نرخ خوراک و سوخت گاز 
طبیعی به صنایع در سال ۱۴۰۴ مشابه سال ۱۴۰۳ م‌یباشد. 
منابع حاصل از مالیات بر ارزش افزوده بابت فروش داخلی گاز 
طبیعی سهم دولت مستقیماً به ردیف درآمدی واریز و بر اساس 
تخصیص سازمان هزینه م‌یشود. برای معوقات گازبها ناشی از 
پرداخت پس از موعد، مشابه نرخ جریمه ماده )۱۹۰( قانون 

مالیات‌های مستقیم محاسبه و از بدهکاران اخذ م‌یگردد.
۵-۱- منابع حاصل از فروش داخلی میعانات گازی به 
پتروشیم‌یها به ردیف و خالص منابع حاصل از اجرای بند 
)ک( ماده )۱( قانون الحاق برخی مواد به قانون تنظیم‌بخشی 
از مقررات مالی دولت )۲( در یازده ماه در ماه دوازدهم تسویه و 

به ردیف واریز م‌یشود.
در ادامه جلسه، بند ۱-۳ برای بررسی بیشتر به کمیسیون 
تلفیق ارجاع شد که در آن آمده بود: مابه‌التفاوت قیمت بنزین 
از سال ۱۳۹۸، مشمول عوارض و مالیات و سهم چهارده و نیم 

درصد )۱۴.۵( شرکت ملی نفت ایران نم‌یشود. 

روانبخش: مجلس هیچ اطلاعی از وضعیت مذاکرات ندارد

وزارت خزانه‌داری آمریکا از وضع تحریم‌های جدید علیه ایران خبر 
داد.

وزارت خزانه‌داری آمرکیا روز سه‌شنبه تحریم‌های جدیدی را در رابطه با 
ایران وضع کرد. وبگاه وزارت خزانه‌داری آمرکیا در این خصوص اعلام کرد: 
ایالات متحده تحریم‌هایی را علیه ۳۵ نهاد و کشتی که نقش مهمی در انتقال 

غیرقانونی)!( نفت ایران به بازارهای خارجی دارند، اعمال مک‌یند.
در بیانیه صادره از سوی وزارت خزانه‌داری آمرکیا در این خصوص ادعا شده 
است: این اقدام پس از حمله )تلافی جویانه( ایران به )رژیم( اسرائیل در ۱ اکتبر 
۲۰۲۴، و همچنین تشدید تنش‌های هسته‌ای ایران، بر اساس تحریم‌های صادر 

شده در ۱۱ اکتبر، هزینه‌های بیشتری را بر بخش نفت ایران تحمیل مک‌یند!
به گزارش مهر، معاون وزیر امور خارجه آمرکیا در امور تروریسم با نقض 
منشور ملل متحد در لزوم عدم مداخله در امور داخلی کشورهای مستقل، در 
این ارتباط مدعی شد: ایران همچنان درآمدهای حاصل از تجارت نفت خود را به 
سمت توسعه برنامه هسته‌ای، تکثیر فناوری موش‌کهای بالستکی و هواپیماهای 

بدون سرنشین خود م‌یبرد!

وزارت خزانه‌داری آمریکا
تحریم‌های جدیدی علیه ایران وضع کرد

 سرویس سیاسی ـ
ردپای طیف آلوده به فتنه، نفاق و اشرافیت در 
بسیاری از رویکردها و اقدامات منفی دولت دکتر 
پزشکیان دیده می‌شود. آنها اولویت‌ حل مشکلات مردم 
و رونق اقتصاد کشور را به تمرکز بر مسائل دسته چندم 
تغییر داده‌اند و به رئیس‌جمهور تحلیل غلطِ نداریم، 
نمی‌شود، نمی‌توانیم ارائه داده‌اند. آنها موفقیت دولت در 

خدمت به مردم را نمی‌خواهند.
مسعود پزشیکان، رئیس‌جمهور در دومین گفت‌وگوی 
رادیویی و تلویزیونی با مردم درباره ناتراز‌یها در کشور، گفت: 
متخصصین ما باید برای ناتراز‌یها در انرژی راه‌حل پیدا کنند و 
باید آن را بپذیریم و کاری هم بکنیم که اقشار متوسط و پایین 

مشکل پیدا نکنند، اما باید این را درمان کنیم.
رئیس‌جمهور تصریح کرد: هر کسی م‌یتواند این 
ناتراز‌یهای موجود در کشور، ناترازی در آب، انرژی، برق و گاز و 
همین‌طور پول، کمک کند، وارد میدان شود و به ما کمک کند.

پزشیکان گفت: واقعیت این است که ما با ناتراز‌یهای بد 
در برق، گاز، انرژی، آب، پول و محیط زیست مواجه هستیم که 

همه در حدی است که م‌یتواند بحران ایجاد کند.
وی تأیکد کرد: تولید قرار بود امسال افزایش یابد، اما این 
رخ نداد و نیروگاه‌های ما کفاف مصرف برق را نم‌یدهد که البته 
چندبرابر از متوسط چند کشور اروپایی و کانادا مصرف داریم 
که همین مسئله به برنامه‌ریزی برای قطعی کی تا دو ساعته 

برق هم منجر شد.
پزشیکان همچنین در پاسخ به این پرسش که مجلس 
اجازه نخواهد داد در سال آینده بنزین گران شود و البته مجلس 
تأیکد دارد که برای واردات بنزین در سال ۱۴۰۴ هیچ ارزی 
اختصاص نخواهد داد، گفت: در این شرایط وقتی ارز اختصاصی 
جبران نشود، بنزین هم گران م‌یشود؛ خوشحالم از اینکه صریح 
سؤال مک‌ینید، من هم صریح پاسخ شما را م‌یدهم و صادقانه با 

مردم عزیزمان صحبت خواهم کرد.
رئیس‌جمهور تأیکد کرد: اگر یارانه‌ای که برای سوخت و 
موارد دیگر م‌یدهیم را به سرانه جمعیت کشور تبدیل کنیم، 
نفری ۹۰ میلیون تومان م‌یشود، اما اکنون این یارانه هم 

پرداخت م‌یشود، اما به کسی چیزی نم‌یرسد.
پزشیکان درباره راهکار دولت چهاردهم برای حل این 
ناتراز‌یها نیز، گفت: معتقدم برای درمان ناتراز‌یها مُسکّن زدیم 

و درمان نکرده‌ایم.
رئیس‌جمهور همچنین در پاسخ به پرسشی مبنی بر 
اینکه آیا بنزین گران خواهد شد؟ گفت: گروه اقتصادی ما هم 
وزیر اقتصاد و هم رئیس بانک مرکزی و هم آقای طیب‌نیا در 
نشست با کارشناسان اقتصادی به چهار برنامه رسیده‌اند تا روند 

اقتصادی کشور تغییر کند.
وی اظهار داشت: یکی از این برنامه‌ها، رشد اقتصادی و 
رشد سرمایه‌گذاری و تولید است. دیگری بحث ناتراز‌یها و سوم 

بحث معیشت مردم و ثبات در امنیت غذایی است.
رئیس‌جمهور تأیکد کرد: برنامه‌های اولویت‌دار صنایع و 
کارهایی که پیشران اقتصاد و تولید هستند نیز جزو برنامه‌هاس 
که ۲۵ زیربرنامه برای آن تدوین شده است و برخی به برنامه 
مشترک رسیده‌اند، معتقدم باید مشکل ناتراز‌یها را حل کنیم.

پزشیکان با بیان اینکه ناترازی انرژی کی مجموعه است، 
گفت: ما الآن در پرداخت پول بازنشستگان، گندمکاران مشکل 
داریم، اما ۴ میلیارد م‌یدهیم بنزین گران وارد مک‌ینیم و با 

قیمت ۳ هزار تومان م‌یفروشیم.
وی اظهار داشت: هیچ کارشناسی در دنیا این روند عرضه 
بنزین در ایران را قبول ندارد، این نیاز به درمان دارد. با نگاه 
به معیشت مردم این مداخله باید انجام شود، هر مداخله‌ای که 
م‌یخواهیم انجام دهیم باید طبقه پایین جامعه را هم مدنظر 

قرار دهیم.

پزشیکان همچنین در پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه 
شما م‌یگویید بنزین را گران مک‌ینید، آیا بعد تورم ایجاد 
نم‌یشود؟ گفت: الان ما ۲ میلیارد دلار به دانشگاه ارز 
م‌یدهیم که دانشگاه آینده ما را م‌یسازند، چگونه م‌یخواهیم 

در آینده در رقابت علمی و تکنولوژی عقب نمانیم؟
وی گفت: وقتی دلار م‌یدهیم و بنزین وارد مک‌ینیم. 
کسری بودجه م‌یآوریم، نتیجه آن تورم است که به اقشار 
ضعیف آسیب وارد م‌یشود. وقتی این کار را مک‌ینیم به 
آنها فشار وارد م‌یشود، برای اینکه چگونه عمل کنیم، با 
کارشناسان در حال بحث هستیم و نتیجه را اعلام خواهیم 

کرد.
پزشیکان اظهار داشت: پولی نبود که گندم بخریم. مجبور 
شدیم از رهبر انقلاب اجازه بگیریم و از صندوق توسعه ملی 

برداشت کنیم و پول گندمکاران را بپردازیم.
رئیس‌جمهور گفت: واقعیت با آنچه که در عدد و رقم 
م‌ینویسیم، همخوانی نداشت، حل ناترازی به سادگی نیست، 
باید بین کارشناسان اجماع ایجاد شود، بعد با مردم گفت‌وگو 

کنیم.
پزشیکان تصریح کرد: در موضوع حل ناتراز‌یها باید مردم 
را مطمئن کنیم که از نظر معیشتی مشکل پیدا نمک‌ینند، 

مداخله‌ای نخواهیم داشت که برای مردم مشکل ایجاد شود.
رئیس‌جمهور گفت: واقعیت این است که نیروگاه‌های ما 
کفاف نیازهای ما را نم‌یدهد، همان وضعیتی که اتفاق افتاد و 

مجبور شدیم بگوییم روزانه دو ساعت برق قطع شود.
وی همچنین در پاسخ به پرسشی درباره ابهام مردم در 
برنامه‌های اقتصادی دولت نیز گفت: ما وعده داده بودیم در 
قانون کی میلیون مسکن بسازیم، چرا با مردم صادقانه حرف 

نم‌یزنیم؟
پزشیکان افزود: ۸۰۰ هزار نفر ثبت‌نام کردند، ۴۰۰ هزار 

نفر وام مسکن گرفتند، این وام با مبلغی که برای ساخت 
مسکن لازم است فاصله زیادی دارد. اینکه من از پشت تریبون 

وعده‌های غیر واقعی دهم به جایی نم‌یرسیم.
پزشیکان خاطرنشان کرد: اگر ترامپ نیاید و کاری نکند، 

باز هم ما مشکل داریم.
به گزارش فارس، رئیس‌جمهور همچنین درباره اجرای 
طرح کالابرگ نیز گفت: تیمی را مشخص کردیم که حداقل 
معاش روزمره مردم تأمین شود و مشکلی در آن ایجاد نشود.

پزشیکان افزود: اینکه کالابرگ باشد یا به شکل دیگری 
انجام شود، اجازه دهید که به کی نگاه مشترک برسیم و آن را 
اعلام کنیم، در هرحال ما مصمم هستیم که معیشت و سفره 

مردم تأمین شود.
رئیس‌جمهور درباره میزان افزایش حقوق‌ها که در بودجه 
سال آینده ۲۰ درصد پیش‌بینی شده است و برنامه دولت 
در این حوزه نیز اظهار داشت: افزایش حقوق بین ۲۰ تا ۴۰ 
درصد پیش‌بینی شده و تورم نیز حدود ۳۰ درصد است، اینکه 

م‌یگوییم با ناترازی مواجه هستیم واقعیت است.
وی تصریح کرد: اکنون ۲۵ هزار میلیارد تومان کسری 
داریم، اجازه‌ای که گرفتیم برای پرداخت مطالبات پول‌هایی 

برداشتیم و کارهایی داریم انجام م‌یدهیم.
رئیس‌جمهور با تأیکد بر اینکه ما م‌یتوانیم درمان کنیم 
و کاری مک‌ینیم، عدالت در جامعه شکل بگیرد، اظهار داشت: 
نباید این طور باشد کسی که منزل و ماشین بیشتر دارد، 
یارانه بیشتری از انرژی و سوخت دریافت کند. بر اساس 
داده‌ها مناطق ۱ و ۲ تهران به اندازه سایر مناطق تهران 

مصرف دارند.
پزشیکان تصریح کرد: در برخی جاها استخر روباز از گاز 
مفت دولتی استفاده مک‌ینند. باید با مردم صحبت کنیم، من 
نم‌یگویم استفاده نکنند، پول دارند الحمدلله، اما هزینه واقعی 

انرژی را باید بپردازند، نباید یارانه به آن‌ها تعلق بگیرد.
وی گفت: اگر نتوانیم اوضاع را مدیریت کنیم، با ادامه این 
روند، فردی که داراتر است، بیشتر از یارانه بهره‌مند خواهد 
شد و آن کسی که کمتر دارایی دارد، کمتر بهره‌مند م‌یشود، 

این خلاف عدالت است.
پزشیکان اظهار داشت: پولی که در سوخت و انرژی و گاز 
و آب و برق و... مصرف مک‌ینیم ۱۵۰ میلیارد دلار است، کدام 

فرد عاقلی چنین کاری مک‌یند که ما مک‌ینیم؟
رئیس‌جمهور بیان داشت: ما مصممیم با کمک مردم، 
مدارس را بسازیم، پول هم نداریم، با کمک مردم در عرض 

کی سال مدارس را خواهیم ساخت.
پزشیکان همچنین درباره برنامه دولت برای توسعه 
عدالت در حوزه بهداشت گفت: درباره بهداشت و درمان هم 
پزشک خانواده را پیگیری مک‌ینیم که بسته خدمت، مسئول 
و جمعیت مشخص م‌یشود و در این ساختار هیچ ایرانی 
از خدمات پزشیک دور نخواهند ماند و اگر هم مسئول آن 
خدمت مشخص به کی گروه جمعیت معین، اقدامات لازم را 
انجام ندهد، مشخص است باید از چه کسی بازخواست کرد.

پزشیکان افزود: در این مسیر دیگر کسی که پولدار است یا 
مقامی دارد یا به اصطلاح آشنا دارد، نم‌یتواند به شکل دیگری 

از خدمات برخوردار شود.
وی درباره زمان اجرای قانون حجاب از سوی دولت و ابلاغ‌ 
آن، اظهار کرد: در این رابطه خیلی بحث داریم، م‌یخواستند 
اوایلی که ما آمدیم اجرا کنند.وی با بیان اینکه قانون عفاف 
و حجاب از نظر اجرائی خیلی ابهام دارد، گفت: م‌یخواهیم 
کی چیزی را درست کنیم، ممکن است با مداخله بدتر شود.

رئیس‌جمهور ادامه داد: قرار است گفت‌وگو کنیم تا هم 
اصول و ارزش خودمان را داشته باشیم و هم کاری نکنیم که 
وفاق و همدلی جامعه را به هم بزنیم.پزشیکان اضافه کرد از 
نظر من که باید قانون را اجرا کنم، خیلی از مسائل در آن 
جای سؤال دارد، باید کسانی که م‌یخواهند این کار را کنند، 
مهارت و توانمندی برای اجرا داشته باشند، من این بستر را در 

سیستم اجرائی کشور نم‌یبینم، باید گفت‌وگو کنیم.
پزشیکان خاطرنشان کرد: بر نگاه و باور خود هستم. با 
تمام وجود م‌یخواهم به مردم خدمت کنم. هیچ باوری جز 
خدمت ندارم. م‌یخواهیم همه ایرانیان دست به دست داده 
و ایران را درست کنند. اگر دعوا کنیم ساده‌ترین مسائل به 
چالش تبدیل م‌یشود. با چالش‌ها بزرگی مواجه هستیم. 
دشمنان م‌یخواهند ما را شکست دهند، اگر ما با هم باشیم 
هیچک‌س نم‌یتواند ما را شکست دهد. آرزوی توفیق برای 

همه ایرانیان دارم.
 اظهاراتی که با آمارهای رسمی دستگاه‌های دولتی

 مغایرت داشت
چند مورد از آمارهای اقتصادی که رئیس‌جمهور در 
گفت‌وگوی تلویزیونی خود با مردم مطرح کرد، با آمار رسمی 

دستگاه‌های دولتی مغایرت داشت.
کی نمونه آنجا بود که رئیس‌جمهور اظهار داشت: ما وعده 
داده بودیم کی میلیون مسکن بسازیم؟ چرا نشد؟ چرا با مردم 

صادقانه صحبت نمک‌ینیم، هر آدمی که مدعی است م‌یتواند 
بسم‌الله! بیاید و بگوید و ما نوکر‌یاش را مک‌ینیم. ۸۰۰ هزار 
نفر برای مسکن ثبت‌نام کرده‌اند، ۴۰۰ هزار نفر وام گرفته‌اند. 
این سخن رئیس‌جمهور منطبق با آمارهای رسمی دستگاه‌های 
دولتی نیست زیرا براساس آمار وزارت راه ‌و شهرسازی فقط 
تا تاریخ ۳۰ آبان‌ماه سال جاری تعداد ۲ میلیون و ۲۸۵ هزار 

متقاضی در طرح نهضت ملی مسکن ثبت‌نام کرده‌اند.
دکتر پزشیکان در بخش دیگری از سخنانش، بیان داشت: 
»واقعیت این است که نیروگاه‌های ما کفاف نیازهای ما را 
نم‌یدهد، همان وضعیتی که اتفاق افتاد و مجبور شدیم بگوییم 
روزانه دو ساعت برق قطع شود.« این در شرایطی است که علت 
قطعی برق کمبود نیروگاه نبود. وزارت نیرو و شرکت توانیر در 
دولت چهاردهم علت کمبود برق در پاییز ۱۴۰۳ کمبود سوخت 

)گاز طبیعی و سوخت مایع( عنوان کردند.
پیش از این، سخنگوی دولت توقف مصرف مازوت در 3 
نیروگاه جهت سلامتی مردم را علت قطعی برق عنوان کرده بود 
که پزشیکان آن را رد کرد و دلیل قطعی برق را ناترازی و کمبود 

ذخایر سوخت نیروگاه‌ها اعلام کرد.
مطابق آمار رسمی شرکت برق حرارتی، ذخایر سوخت مایع 
نیروگاهی از زمان روی کار آمدن دولت چهاردهم نه تنها افزایش 
نیافت بلکه ۶۵۰ میلیون لیتر نیز کم شد و به خاموشی ۲ ساعته 
پاییزه برای اولین بار در کشور منجر شد که با ورود شورای عالی 
امنیت ملی و مجلس شورای اسلامی به مسئله، خاموش‌یها بعد 

از ۲ هفته ادامه نیافت.
رئیس‌جمهور همچنین در بخش دیگری از سخنان خود 
گفت: پولی که در سوخت و انرژی و گاز و آب و برق و... مصرف 
مک‌ینیم ۱۵۰ میلیارد دلار است، کدام فرد عاقلی چنین کاری 

مک‌یند که ما مک‌ینیم؟ 
گفتنی است، اطلاعات یارانه انرژی به نرخ دلار احتمالا بر 
اساس محاسبه میزان تولید حامل‌ها نسبت به نرخ‌های جهانی 
است که گزارش آژانس بین‌المللی انرژی در بالاترین آمار خود 
به پرداخت سالانه ۱۲۰ میلیارد دلار یارانه انرژی اشاره کرده 
است. علاوه‌بر این، مبنا گرفتن قیمت جهانی برای محاسبه یارانه 
پنهان انرژی از دقت کافی برخوردار نیست، زیرا فارغ از ریزش 
در بازارهای جهانی باید نسبت به میزان دسترسی ایران برای 
صادرات حامل‌ها و همچنین کشش بازارهای جهانی نیز دقت 
شود. البته این مسئله منافی پرداخت یارانه پنهان در اقتصاد 
کشور نیست اما بزرگ‌نمایی در میزان پرداخت این مسئله 

م‌یتواند تصمیمات آتی در حوزه انرژی را به خطا ببرد.
 ردپای طیف آلوده به فتنه، نفاق و اشرافیت

 در بسیاری از رویکردها و اقدامات منفی دولت
اظهارات اخیر رئیس‌جمهور با دیدگاه‌های اعلام شده وی 
در گذشته همخوانی ندارد. نداریم، نم‌یشود و نم‌یتوانیم، پاسخ 
مناسبی به مطالبات مردم و مشکلات کشور نیست. آمارهای 
غلط رئیس‌جمهور ناشی از اطلاعات غلطی است که توسط 
مشاوران به وی ارائه م‌یشود. یکهان قبلا درباره نفوذ طیف 
آلوده به فتنه، نفاق و اشرافیت در اطراف رئیس‌جمهور هشدار 
داده است. این طیف با سوابق و عملکرد منفی، فرصت‌های حل 
مشکلات اقتصادی را پای امید و اعتماد به آمرکیا سوزاند و 
کشور را دچار عقبگرد ساخت. ردپای این طیف در بسیاری از 
روکیردها و اقدامات منفی دولت دکتر پزشیکان دیده م‌یشود. 
آنها اولویت‌ حل مشکلات مردم و رونق اقتصاد کشور را به 
تمرکز بر مسائل دسته چندم تغییر داده‌اند. با گران‌سازی نان، 
حامل‌های انرژی، بنزین و... دامن زدن به نارضایتی در مردم و 
ایجاد بستر ناامنی را دنبال مک‌ینند. موازی با همین اقدامات، 
ارائه تصویر غلط از کشور، پمپاژ یأس، القای ترس و جنگ روانی 
با مردم را در رسانه‌های زنجیره‌ای در دستور کار قرار داده‌اند. آنها 
موفقیت دولت در خدمت به مردم را نم‌یخواهند. آقای پزشیکان 

مشاوران خود را تغییر دهید.


